2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НЕЛИДОВСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2022

	№
	30/195-5

	г. Нелидово

О выплате компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в безналичной форме в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу
В соответствии со статьями 26, 29, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 25, 53 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа постановляет:
1. Выплату компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа и участковых избирательных комиссий №№ 604, 605, 611, 621, 622, 623, 624 с правом решающего голоса в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу производить в безналичной форме.
2. [bookmark: _GoBack]Установить срок выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа за июль, август 2022 года – не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, за сентябрь не позднее 17 сентября 2022 года.
3. Установить срок выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий №№ 604, 605, 611, 621, 622, 623, 624 не позднее 21 сентября 2022 года.
4. Председателям участковых избирательных комиссий представить в территориальную избирательную комиссию график работы членов участковых избирательных комиссий, сведения о фактически обработанном времени членами участковой избирательной комиссии, решение участковой избирательной комиссии о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии в срок не позднее 13 сентября 2022 года.
5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№ 604, 605, 611, 621, 622, 623, 624.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа
	Т.В. Чубрикова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа
	Н.П. Васькова

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением территориальной избирательной комиссии
Нелидовского округа
от 10 июля 2022 г. № 30/195-5

Средства местного бюджета, предусмотренные на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Нелидовской городской Думы по седьмому (одномандатному) избирательному округу и шестнадцатому (одномандатному) избирательному округу

	Номер участковой избирательной комиссии,
направление расходов
	Сумма – всего, рублей

	В том числе

	компенсация
	дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	1
	2
	3
	4

	1.________________

	2.________________

	…

	Средства на дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по подготовке и проведению выборов председателям участковых избирательных комиссий

	х

	ИТОГО

Примечание.
Суммы в графах 3 и 4 по строке «ИТОГО» данной формы должны быть равны суммам в графе 2 соответственно по строке 1 и 2 сметы расходов территориальной избирательной комиссии за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной по форме согласно приложению № 12 к Порядку открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местных бюджетов территориальным избирательным комиссиям, другим избирательным комиссиям, комиссиям местных референдумов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов на территории Тверской области, утвержденному постановлением избирательной комиссии Тверской области от 03.06.2022 № 66/820-7.»